Redit in Lusitaniam Simon Rodericius.

12. Commune solatium fuit omnibus P. Simon Rodericius huic Provinciae post viginti annorum intervallum restitutus. Patres, qui contenderunt Romam ad Comitia, ferebant in mandatis, ut impetrarent à novo Generali reditum Simonis optimi hujus Provinciae parentis. Rebus mutatis, difficile non fuit. Innatâ benevolentia, & sanctissimis exemplis omnium corda sic devinxerat, ut in extremo discessu vix fuerit, cui non manarent ex oculis lacrymæ. Septembri mense Complutò se viæ dedit. In oppido *Villa de Conde* Bracharenfis diocesis domum ingressus Dionysii Pinti, cui multa prædixerat, quæ evenire omnia; deerat hoc unicum, à se post multos annos hic invisendum. Cùm introeuntem vidit Dionysius, ad ejus se provolvit pedes, tenet complexu, ac manum osculatur, venerans DEI servum, qui sibi tot abhinc annis ventura prædixit.

13. Collegiis Bracharensi, & Portuensi præsentia suâ recreatis, 24. Septembris unâ cum duobus Coadjutoribus viâ comitibus pervenit Conimbricam. Nullis verbis explicari potest sociorum lætitia. Antiqua monumenta habent, eam fuisse Simonis externam modestiam, & compositionem, ut ad virtutem plus moveret silens, quàm alii magnis exemplis. Nec minus recreatus Simon videndo incrementa Collegii, cujus posuerat initia. Vix poterant ab ejus avelli conspectu; pendebant ab ore loquentis, & memorantis, quibus modis crevisset Societas. Ad Aprilem sequentis anni moratus Conimbricæ. Tum secessit ad S. Felicis Residentiam: Septembri mense reversus. Januario anni 1575. migravit ad Professam Domum. Anno 1577. Eboram semestri commoratione: inde regressus Ulyssiponem; ibi sanctissimæ vitæ finem imposuit, ut infra scribetur.

Rex & Cardinalis Eboræ.

14. Anno penè toto Rex & Cardinalis Eboræ confederunt. Frequenter suâ præsentia honestarunt rem litterariam. Regius favor erat instar pluvie segetes fecundantis. Per vernum jejunium Regis fuere concionatores Petrus Martinus, qui Julio hujus anni gradu Doctoris insignitus & Gaspar Gonsalvius. Eodem mense Julio Simon Mascarenus templi Cathedralis Decanus suo sumptu distribuit scholasticis in certamine litterario victoribus præmia, libros auro oblitos. Prælusit dialogus de Rege Dionysio. Aderat Rex, Cardinalis, & omnis nobilitas. Aliâ die præmia data inferioribus Gymnasis: ut res fieret cum plausu, duo scholastici dixerunt è suggesto; additus musicorum concertus, epigrammata, & poemata. Alphabetariorum munuscula voluit intueri Cardinalis: ad hortum, ubi erat, victores deducti cum suis præmiolis: duo coram Principe amantâ alacritate concertarunt de fidei nostræ mysteriis.